
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 525 DEL 04-07-2019

V SETTORE
DIRIGENTE:  Onofrio Tartaglione
UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO CONTRATTI
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Francesco Saverio Letizia
REGISTRO SETTORIALE: 23 DEL 04-07-2019
CIG:

Oggetto: Concessione del Servizio di Gestione, manutenzione, efficientamento energetico e
riqualificazione degli impianti di pubblica illuminazione mediante proposte di
project financing ai sensi dell'art. 183 del Decreto Legislativo n. 50 2016
Approvazione schema Avviso Esplorativo.

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visti i Decreti Sindacali  con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi, abilitati ad
assumere atti di gestione;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.

Premesso che
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 198 del 25.10.2018 e per le motivazioni in
essa indicate, sono stati individuati come prioritari i seguenti interventi sul patrimonio
comunale:
 Efficientamento della Pubblica Illuminazione sull’intero territorio comunale, da porrea)

in atto con l’ausilio delle tecnologie più avanzate, compresa la sostituzione  delle lampade
presenti con lampade a Led, le cui caratteristiche tecniche minime saranno individuate dagli
uffici in ulteriori atti.

Implementazione ed attivazione di servizi “smart” e IOT per migliorare l’ambiente e lab)
qualità di vita dei cittadini

Valorizzazione del patrimonio pubblico di valore architettonico e/o delle aree di valorec)
storico, attraverso il sapiente uso della illuminazione, ma sempre con riguardo all’ottimizzazione
delle risorse energetiche, senza sprechi di luce e di energia elettrica e senza eccessi, onde
ottenere una maggiore valorizzazione estetico/cromatica delle aree di valore architettonico,
storico o monumentale e dell’edificio, senza travalicare l'effettiva necessità del manufatto da
illuminare
nella medesima deliberazione è stato condiviso l’iter proposto dell’Ufficio Tecnico, che�
prevede la pubblicazione, nei modi di legge, di una manifestazione di interesse/Avviso,
relativa alle attività in oggetto finalizzata alla presentazione di una proposta di project
financing ai sensi dell’art. 83, comma 15, d. lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., da parte dei soggetti
di cui all’art. 183, comma 17 medesimo d. lgs. 50/2016 ed all’individuazione di un
promotore, demandando al III Settore gli adempimenti conseguenziali;

Preso atto che con Deliberazione di G.C. n.94 del 18/06/2019 “ Struttura organizzativa
dell’ Ente  - Modifica” il Servizio Lavori Pubblici ed anche il Settore Patrimonio, afferenti



in precedenza al III Settore sono confluiti nel Quinto Settore, il cui Dirigente ad Interim è
il Segretario Comunale, giusta Decreto Sindacale n. 12 del 13.06.2019;

IL DIRIGENTE
Visti:
- l’art. 183 del Dlgs. 267/00 e ss.mm.ii.
-l’art. 124 del Dlgs. 267/00 e ss.mm.ii. in ordine al regime di pubblicità degli atti e provv.ti amm.vi;
-l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad adottare tutti  gli
atti gestionali;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale  degli uffici e servi ;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA
Per le motivazioni su esposte, che qui si intendono integralmente riportate

Individuare come Responsabile Unico del procedimento, ex art. 31 d. lgs. 50/2016 l’ Ing.1.
Francesco Saverio Letizia;
Approvare lo schema di Avviso Esplorativo redatto dall’Ufficio Tecnico, che fa parte2.
integrante della presente Determinazione;
Stabilire che l’Avviso venga pubblicato per 30 giorni naturali e consecutivi sulla home3.
page del Comune di Marcianise, all’Albo Pretorio e nella Sezione Amministrazione
Trasparente

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
 Francesco Saverio Letizia  Onofrio Tartaglione

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione V SETTORE n.525 del 04-07-2019 Comune di Marcianise

Pag. 2


		2019-07-05T08:35:21+0000
	IT
	TARTAGLIONE ONOFRIO




